Fruhstucksbuffet ,Die Rentei”

Zur BegrufBung ein Glas Secco Carlo

Fit in den Tag mit unserer Musli-Auswahl, Cerealien,

frischem Obst sowie Quark-, Joghurt- und Dessertvariationen
Frische Backwaren: verschiedene Brot- und Brotchensorten,
Geback und kleine Kuchen aus eigener Herstellung

SURBe Aufstriche: Marmeladen aus eigener Herstellung

sowie Honig

Vielfaltige Weich- und Schnittkaseauswahl
Geflugelaufschnitt sowie herzhafte Schinken-, Salami- und
Aufschnitt-Spezialitaten der Fleischerei Reinkoster

Leckeres Ruhrei, knuspriger Speck, kleine Kartoffelbratwurst,
GrillgemuUse und Eiermuffins

Raucherlachs, Forellenfilet und andere Leckereien

fur Fischliebhaber

Verschiedene Feinkostsalate nach Art des Hauses

Veganer Salat und Brotaufstrich

Fruchtsafte und selbstgemachter Smoothie

Filterkaffee, Tee und Kakao fur Kinder

Erwachsene 26,50 €
Kinder von 6 bis 11 Jahre 9,50 €

Offnungszeiten
Samstag, Sonntag und an Feiertagen 09:00 - 18:00 Uhr

FUr das Fruhstucksbuffet bitten wir um vorherige Anmeldung.

Telefon 05743 93182-10

Die Kente:

SCHLOSS BENKHAUSEN

Kuchenbuffet

Lassen Sie sich Uberraschen. Unser Buffet bietet eine gro3e

Auswahl siBer Kostlichkeiten: feinste Sahnetorten,

saftige Obstkuchen und leckere ,Platenkoken”
.. immer frisch

... garantiert hausgebacken

... nach traditionellen und eigenen Rezepten

pro Stuck
Sahnetorte

Obsttorte
Kasekuchen

Frische Waffeln mit Puderzucker
mit Puderzucker & Sahne

mit Kirschen & Sahne

Portion Sahne

5,10 €

4,70 €

4,00 €

5,00 €

6,50 €

1,00 €

Pikante Kleinigkeiten
Karotten-Kichererbsen-Suppe

Pommes Frites
mit Mayonnaise/Ketchup

Gemischter Salat

mit Hausvinaigrette

mit Dormanns Ziegenkasetaler
mit Maispoulardenbrust

Kartoffelbratwurst mit Apfel-Honigsenf
Spezialitat der Fleischerei Reinkdster
EXKLUSIV fur ,Die Rentei”

mit Bratkartoffeln

Flammkuchen , Elsasser Art”
mit Speck und Zwiebeln

Flammkuchen
mit Schmand, Grillgemuse und Schafskase

7,50 €
4,50 €

je 0,50 €

11,50 €

16,50 €

19,50 €

15,50 €

12,50 €

15,50 €

Getranke*

Barre Pilsener 0,301
0,50 |

Mineralwasser ,classic” 0,251
0,751

Coca Cola 0,201

Tasse Filterkaffee

Pott Filterkaffee

Cappuccino

Grauburgunder 0,201

Weingut Gaul, Pfalz 0,751

Terre di Montelusa Riserva 0,201

Weingut Casa Vinicola Botter, 0,751

Brindisi

Secco ,Schloss Benkhausen” 0,101

Secco Carlo weif3 trocken 0,751

Weingut Karl Pfaffmann, Pfalz

* Auszug

Stand Juli 2025

3,70 €
5,80€

2,80€
7,50 €

2,70 €

2,80€
3,50 €

3,50€

7,20 €
25,50 €

7,20 €

25,50 €

3,50 €
23,00 €



