



## Frühstücksbuffet „Die Rentei“

- Zur Begrüßung ein Glas Secco Carlo
- Fit in den Tag mit unserer Müsli-Auswahl, Cerealien, frischem Obst sowie Quark-, Joghurt- und Dessertvariationen
- Frische Backwaren: verschiedene Brot- und Brötchensorten, Gebäck und kleine Kuchen aus eigener Herstellung
- Süße Aufstriche: Marmeladen aus eigener Herstellung sowie Honig
- Vielfältige Weich- und Schnittkäseauswahl
- Geflügelaufschnitt sowie herzhafte Schinken-, Salami- und Aufschnitt-Spezialitäten der Fleischerei Reinköster
- Leckeres Rührei, knuspriger Speck, kleine Kartoffelbratwurst, Grillgemüse und Eiermuffins
- Räucherlachs, Forellenfilet und andere Leckereien für Fischliebhaber
- Verschiedene Feinkostsalate nach Art des Hauses
- Veganer Salat und Brotaufstrich
- Fruchtsäfte und selbstgemachter Smoothie
- Filterkaffee, Tee und Kakao für Kinder

Erwachsene 26,50 €  
Kinder von 6 bis 11 Jahre 9,50 €



## Öffnungszeiten

Samstag, Sonntag und an Feiertagen 09:00 – 18:00 Uhr  
Für das Frühstücksbuffet bitten wir um vorherige Anmeldung.

Telefon 05743 93182-10

## Kuchenbuffet

Lassen Sie sich überraschen. Unser Buffet bietet eine große Auswahl süßer Köstlichkeiten: feinste Sahnetorten, saftige Obsttorten und leckere „Platenkoken“  
... immer frisch  
... garantiert hausgebacken  
... nach traditionellen und eigenen Rezepten

pro Stück Sahnetorte	5,10 €
Obsttorte Käsekuchen	4,70 €
Frische Waffeln mit Puderzucker mit Puderzucker & Sahne	4,00 € 5,00 €
	mit Kirschen & Sahne 6,50 €
Portion Sahne	1,00 €

Unsere hauseigene Bäckerei verarbeitet für unsere Torten und Kuchen ausschließlich frische Bio-Eier aus der Region.

## Die Rentei

SCHLOSS BENKAUSEN



## Pikante Kleinigkeiten

Geträufelte Sellerie-Cremesuppe	7,50 €
Pommes Frites mit Mayonnaise/Ketchup	4,50 € je 0,50 €
Gemischter Salat mit Hausvinaigrette	11,50 €
mit Dörmanns Ziegenkäsetaler	16,50 €
mit Maispoulardenbrust	19,50 €
Kartoffelbratwurst mit Apfel-Honigsenf Spezialität der Fleischerei Reinköster EXKLUSIV für „Die Rentei“ und Bratkartoffeln	15,50 €
Flammkuchen „Elsässer Art“ mit Schmand, Speck und Zwiebeln	12,50 €
Flammkuchen mit Schmand, Birnenchutney, Brie und Radicchio	15,50 €

## Getränke\*

Barre Pilsener	0,30 l	3,70 €
	0,50 l	5,80 €
Mineralwasser „classic“	0,25 l	2,80 €
	0,75 l	7,50 €
Coca Cola	0,20 l	2,70 €
Tasse Filterkaffee		2,80 €
Pott Filterkaffee		3,50 €
Cappuccino		3,50 €
Grauburgunder	0,20 l	7,20 €
Weingut Gaul, Pfalz	0,75 l	25,50 €
Terre di Montelusa Riserva	0,20 l	7,20 €
Weingut Casa Vinicola Botter,	0,75 l	25,50 €
Brindisi		
Secco „Schloss Benhausen“	0,10 l	3,50 €
Secco Carlo weiß trocken	0,75 l	23,00 €
Weingut Karl Pfaffmann, Pfalz		



\* Auszug

Stand Dezember 2025

